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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

772. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СОБРАНИЕТО НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
Собранието на Република Македонија, 

што Собранието на Република Северна Македонија го 
донесе на седницата одржана на 16 март 2022 година. 

  
Бр. 08-1279/1 Претседател на Република

16 март 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СОБРАНИЕТО 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за Собранието на Република Македони-
ја („Службен весник на Република Македонија“ број 
104/2009 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 14/20, 174/21 и 298/21), во член 40-н 
во ставот (3) во делот на плата:  

за ниво Г2 - помошно-стручен собраниски службе-
ник од второ ниво  бодовите „235“ се заменуваат со бо-
довите „245“,  

за ниво Г3 - помошно-стручен собраниски службе-
ник од трето ниво бодовите „216“ се заменуваат со бо-
довите „238“ и  

за ниво Г4 - помошно-стручен собраниски службе-
ник од четврто ниво бодовите „207“ се заменуваат со 
бодовите „230“.  

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија”. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË KUVENDIT TË 

REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Kuvendit të Republikës së Maqedonisë 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë numër 
104/2009 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut numër 14/20, 174/21 dhe 298/21), në nenin 40-ll 
paragrafi (3) në pjesën e rrogës:  

për nivelin G2 – nëpunës ndihmës-profesional i 
kuvendit nga niveli i dytë pikët “235” zëvendësohen me 
pikët “245”,   

për nivelin G3 – nëpunës ndihmës-profesional i 
kuvendit nga niveli i tretë pikët “216” zëvendësohen me 
pikët “238”dhe  

për nivelin G4 – nëpunës ndihmës-profesional i 
kuvendit nga niveli i katërt pikët “207”   zëvendësohen me 
pikët “230”.   

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në "Gazetën Zyrtare 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

___________ 

773. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ  
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 16 март 2022 година. 

  
Бр. 08-1280/1 Претседател на Република

16 март 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за пензиското и инвалидското осигуру-

вање („Службен весник на Република Македонија” 
број 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 
113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 
147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 
35/18, 220/18 и 245/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 180/19, 275/19, 31/20 и 
267/20), во член 37 ставот (1) се менува и гласи:  

„Усогласувањето на старосната пензија се врши 
според движењето на индексот на трошоците на живо-
тот во висина од 50% и порастот на просечно исплате-
ната плата на сите вработени во Република Северна 
Македонија во висина од 50%.“. 

По ставот (1) се додава нов став (2),  кој гласи:  
„(2) Пензијата од ставот (1) на овој член, се усогла-

сува на 1 март и на 1 септември секоја година според 
процентот кој се добива како збир на порастот на ин-
дексот на трошоците на живот во претходното полуго-
дие и процентот на порастот на просечно исплатената 
плата на сите вработени во Република Северна Маке-
донија во претходното полугодие во однос на полуго-
дието кое му претходи.“.  

Ставовите (2) и (3) стануваат ставови (3) и (4). 
Ставовите (4) и (5) се бришат.                                           
 

Член 2 
Во член 76 став 1 точка 1) во потточката в) сврзни-

кот „и“ се заменува со точка запирка. 
Во потточката г) точката и запирката на крајот од 

реченицата се бришат и се додава сврзникот „и“. 
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По потточката г) се додава нова потточка д), која 
гласи: 

„д) пиротехничари вработени во Дирекцијата за 
заштита и спасување кои се распоредени на работи и 
задачи раководител на одделение на пиротехничари - 
водител на тим и пиротехничар.“.  

 
Член 3 

Со исплатата на пензијата за месеците март, април 
и мај 2022 година, на секој корисник на пензија Фон-
дот ќе исплати еднократен додаток во висина од 
1.000,00 денари за месеците март, април и мај 2022 го-
дина. 

Еднократниот додаток од ставот (1) на овој член, ќе 
се исплати од средствата на Фондот.  

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
TË SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Sigurimit Pensional dhe Invalidor (Gazeta 

Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 98/12, 166/12, 
15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/ 14, 160 / 14, 
188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 154/15, 
173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18 dhe 
245/18 dhe Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut nr. 180/19, 275/19, 31/20 dhe 267/20), në nenin 37 
paragrafi (1) ndryshon si më poshtë: 

“(1) Harmonizimi i pensionit të pleqërisë do të bëhet 
sipas lëvizjes së indeksit të shpenzimeve të jetesës në vlerë 
prej 50% dhe rritjes së rogës mesatare të paguar të të gjithë 
të punësuarve në Republikën e Maqedonisë së Veriut në 
lartësi prej 50%.“ 

Pas paragrafit (1) shtohet paragrafi i ri (2) si më poshtë: 
“(2) Pensioni i paragrafit (1) të këtij neni harmonizohet 

më 1 mars dhe 1 shtator të çdo viti sipas përqindjes së 
fituar si shumë e rritjes së indeksit të shpenzimeve të 
jetesës në gjashtëmujorin e kaluar dhe përqindjes së rritur 
të rogës mesatare të paguar të të gjithë të punësuarve në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut në gjashtëmujorin e 
mëparshëm në raport me gjashtëmujorin që i paraprinë.” 

Paragrafët (2) dhe (3) bëhen paragrafë (3) dhe (4). 
Paragrafët (4) dhe (5) fshihen. 
 

Neni 2 
Në nenin 76 pika 1) nënpika 1) lidhëza  "dhe" 

zëvendësohet me pikëpresje. 

Në nënpikën ç) pikëpresja  në fund të fjalisë  fshihet  
dhe shtohet lidhëza “dhe”.      

Pas nënpikës ç) shtohet një nënpikë e re d) si më 
poshtë: 

“d) piroteknik të punësuar në Drejtorinë e Mbrojtjes 
dhe të Shpëtimit të cilët janë sistemuar në punë dhe detyra 
si Drejtues Njësie të Piroteknikëve – drejtues ekipi dhe 
piroteknik”. 

 
Neni 3 

Me pagesën e pensionit për muajt mars, prill dhe maj 
2022, Fondi do t'i paguajë secilit shfrytëzues një shtesë të 
njëhershme prej 1.000,00 denarësh të pensionit për muajt 
mars, prill dhe maj 2022. 

Shtesa e njëhershme sipas paragrafit (1) të këtij neni do 
të paguhet nga mjetet e Fondit. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

___________ 

774. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДО-
ПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ ВО 

ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 
 

Се прогласува Законот за дополнување на Законот 
за превоз во патниот сообраќај, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 16 март 2022 година. 

  
Бр. 08-1270/1 Претседател на Република 

16 март 2022 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕВОЗ 
ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ 

 
Член  1 

Во Законот за превоз во патниот сообраќај („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 68/2004, 
127/2006, 114/2009, 83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 


